
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brallo di Pregola (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO DEMOGRAFICO 

N. 2 DEL 19/01/2026 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MYO 
S.P.A. PER FORNITURA CARTA PER GLI UFFICI COMUNALI.  CIG: BA0171D766 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
 
Richiamati:  

 la legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n 33 e s.m.i. – Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

 il D.P.R. 16 aprile 2013, n 62 come modificato con D.P.R. n. 81/2023 – Regolamento recante codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n 165;  

 la L. 241/90, art. 6 che cita “Il Responsabile del Procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli endoprocedimenti e il provvedimento finale devono 

astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”; 

Rilevato che si rende necessario la fornitura di cancelleria, stampati e materiale vario di piccolo 

consumo per gli uffici comunali;  

Considerato che in base all’articolo 1, comma130, della Legge 30 dicembre 2018, n.145 (Legge di 

Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro (iva esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 non 

sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brallo di Pregola (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure;  

Ravvisata la necessità di affidare alla Ditta MYO S.P.A. con sede legale a Torriana (RN) C.F. 

03222970406 la fornitura di carta per gli uffici comunali;  

Visto il preventivo agli atti dell’ufficio prot. 128/2026; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 36/2023 e delle disposizioni A.N.AC in vigore dal 

01.01.2024, che occorre procedere all’acquisizione del CIG attraverso piattaforme certificate AgID e 

per importi inferiori a € 5.000,00 anche tramite la sola piattaforma contratti pubblici; Per quanto 

sopra, acquisito il CIG. N. BA0171D766;  

Considerato che l’art. 17, comma 2 del D.L n. 36/2023 ha disposto che in caso di affidamento 

diretto, con l’atto di cui al comma 1 (atto con cui si adottano la decisione di contrarre individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte) 

la stazione appaltante individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico;  

Dato atto che le ragioni del ricorso dell’affidamento diretto sono rinvenibili: nella necessità di 

coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i 

principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli art. 1 e 3 

del D.lgs. n. 36/2023;  

Accertata, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Atteso che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 

7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del Co sottoscritta 

all’adozione del presente atto;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa è resa unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  

Visto il D.Lgs n.267/2000; Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brallo di Pregola (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) Di affidare alla Ditta MYO S.P.A. con sede legale a Torriana (RN) C.F. 03222970406 la 

fornitura di carta per gli uffici comunali, di impegnare a carico del Bilancio 2026-2028 la 

somma di euro 277,25 IVA inclusa;  

2) Di imputare la suddetta spesa al cap.90 codice 01.02.1 del Bilancio di Previsione 2026-2028; 

3) Di provvedere al pagamento delle fatture con successivo atto di liquidazione, previa 

verifica della fornitura; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e 

s.m.i.  

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Sfondrini Massimo  

 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brallo di Pregola (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 
statutaria e regolamentare. 
 
Brallo di Pregola, lì 19/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Sfondrini Massimo 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Brallo di Pregola, lì 19/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Manto Chiara 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 19/01/2026 
 
Brallo di Pregola, lì 19/01/2026 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Sfondrini Massimo 
 

 
Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2026 33 01021 90 1 277,25 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
   
  Il Responsabile del servizio 
Lì, _________________________  Sfondrini Massimo 


